



11 ΝΟΕ. 2013

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αθήνα, 11/11/2013 - 09:18
Αριθ.Πρωτ: ΓΚΕ 1171841 ΕΞ 2013/349

Ταχ. Δ/ση : Λεωχάρους 2
Ταχ. Κωδ. : 105 62 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες : Α. Χατζαλή
Τηλέφωνο :
210.32.24.878
FAX : 210.32.35.135

ΠΡΟΣ : Τη Βουλή των Ελλήνων
Δ/ση Κοιν/κού Ελέγχου
Τμήμα Ερωτήσεων

Σελίδες απάντησης: 5
Σελίδες συνημμένων: 7
Σύνολο σελίδων: 12

ΚΟΙΝ : ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΘΕΜΑ: Σχετικά με την αριθμ. 843/23-8-2013 ερώτηση

Σε απάντηση της με αριθ. πρωτ. 843/23-8-2013 ερώτησης που κατέθεσε ο Βουλευτής Κ. Κουτσογιαννακόπουλος, σας γνωρίζουμε ότι:

1. Με το Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/27.10.2011) θεσμοθετήθηκε το ενιαίο βαθμολόγιο – μισθολόγιο των μόνιμων και με σχέση εργασίας δικαίου αορίστου χρόνου υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α και β βαθμού, των Ν.Π.Δ.Δ. και άλλων φορέων του δημοσίου τομέα, όπως ειδικότερα ορίζονται στο άρθρο 4 του ανωτέρω νόμου, οι διατάξεις του οποίου τέθηκαν σε ισχύ από 01.11.2011. Οι διατάξεις του προαναφερόμενου νόμου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περίπτωση 12 της υποπαραγράφου Γ1 της παραγράφου Γ του πρώτου άρθρου του Ν.4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α/12.11.2012), έχουν ανάλογη εφαρμογή, από 01.01.2013, και στο προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. που ανήκουν στο κράτος ή σε Ν.Π.Δ.Δ. ή σε Ο.Τ.Α. και στο προσωπικό των λοιπών δημοσίων επιχειρήσεων, οργανισμών και ανωνύμων εταιρειών που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής των διατάξεων του πρώτου κεφαλαίου του Ν.3429/2005 (ΦΕΚ 314/Α/27.12.2005). Η μισθολογική κατάταξη των ανωτέρω υπαλλήλων είναι άρρηκτα συνδεδεμένη με το βαθμό τους, ενώ θεσπίζονται σε κάθε βαθμό

μισθολογικά κλιμάκια στα οποία εξελίσσονται με βάση τα έτη υπηρεσίας και την κατηγορία τους. Εξάλλου και οι αποδοχές του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου των ανωτέρω φορέων καθορίζονται με βάση τη υπ' αρ. 2/13917/0022/17.02.2012 (ΦΕΚ414/Β/23.02.2012) Κ.Υ.Α., σύμφωνα με την οποία το εν λόγω προσωπικό εξελίσσεται στα μισθολογικά κλιμάκια του Ν.4024/2011 με βάση την κατηγορία του και το χρόνο υπηρεσίας του, που λαμβάνεται υπόψη κατά την έκδοση της ως άνω απόφασης, χωρίς βαθμολογική εξέλιξη. Στην υπ' αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, επί του άρθρου 13, παρατίθεται αναλυτικός πίνακας στον οποίο αποτυπώνονται οι βασικοί μισθοί και τα μισθολογικά κλιμάκια κάθε βαθμού και κατηγορίας υπαλλήλων (Πίνακας 1).

Ωστόσο, η αντιπαραβολή του μισθολογικού κόστους του εκάστοτε δημόσιου φορέα με τους μισθούς και κλιμάκια του ως άνω πίνακα πρέπει να γίνεται υπό το πρίσμα των διατάξεων του άρθ.29 του Ν.4024/2011, που αφορούν στην σταδιακή κατανομή των μισθολογικών μειώσεων κατά την εφαρμογή του ενιαίου μισθολογίου, όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Επισημαίνεται ότι το Υπουργείο Οικονομικών, λόγω του επιτελικού ρόλου του στη χάραξη και την εκτέλεση της οικονομικής πολιτικής του Κράτους, συλλέγει και τηρεί οικονομικά στοιχεία, εκτός από τις υπηρεσίες και τα όργανα που υπάγονται στην οργανωτική δομή του και για μια σειρά υπηρεσιών και λοιπών φορέων (συλλογικά όργανα, ανεξάρτητες αρχές, νομικά πρόσωπα δημόσιου και ιδιωτικού δικαίου και ανώνυμες εταιρείες), ανεξάρτητα αν αυτά υπάγονται στο πεδίο των αρμοδιοτήτων του και αν βαρύνουν τον Προϋπολογισμό Εξόδων του. Η σύνθεση αυτών των στοιχείων και η απόδοση συγκεκριμένων αναφορών επί της οικονομικής λειτουργίας των παρακολουθούμενων φορέων όπως το ζήτημα του μισθολογικού κόστους και της πλήρους εφαρμογής των ως άνω διατάξεων, απαιτεί στην παρούσα φάση μια χρονοβόρα διαδικασία με μεγάλο φόρτο διοικητικής εργασίας. Ωστόσο, του Υπουργείου Οικονομικών στο πλαίσιο της ευρύτερης προσπάθειας δημιουργίας ενός αποτελεσματικού μηχανισμού παρακολούθησης των προϋπολογισμών των φορέων που υπάγονται στη Γενική Κυβέρνηση, βάσει των δημοσιολογιστικών διατάξεων, επιδιώκει αφενός τη σταδιακή ένταξη της πληρωμής αποδοχών των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, στην Ενιαία Αρχή Πληρωμών και αφετέρου τη συγκρότηση συστήματος παρακολούθησης μισθολογικών δαπανών των φορέων Γενικής Κυβέρνησης με τη μηχανογραφική λήψη και επεξεργασία μισθολογικών στοιχείων όλων των Φορέων Γενικής Κυβέρνησης.

3. Σε απάντηση των ειδικότερων ερωτημάτων που τίθενται στη ως άνω ερώτηση, αποστέλλουμε τους εξής 7 Πίνακες:

Πίνακας 1: Ως άνω

Πίνακας 2: Στον οποίο αποτυπώνονται οι Ειδικοί Φορείς και Κωδικοί Αριθμοί Εξόδων του Προϋπολογισμού Εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών που βαρύνονται με μισθολογικές δαπάνες υπηρεσιών (ανεξάρτητα αν υπάγονται στην οργανωτική του δομή) ή επιχορηγήσεις φορέων καθώς και οι φορείς που χορηγούν οικονομικά στοιχεία στο Υπουργείο Οικονομικών παρόλο που δεν επιχορηγούνται από τον Προϋπολογισμό του.

Πίνακας 3: Στον οποίο αποτυπώνεται το μικτό μισθολογικό κόστος ανά κατηγορία προσωπικού, του συνόλου των υπηρεσιών και φορέων που βαρύνουν άμεσα με μισθολογικές δαπάνες ή επιχορηγούνται από τον Προϋπολογισμό Εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών, καθώς και φορείς που χορηγούν οικονομικά στοιχεία στο Υπουργείο Οικονομικών παρόλο που δεν επιχορηγούνται από τον Προϋπολογισμό του

Πίνακας 4: Στον οποίο αποτυπώνεται το μικτό μισθολογικό κόστος ανά κατηγορία προσωπικού, των υπηρεσιών και φορέων που βαρύνουν άμεσα με μισθολογικές δαπάνες τον Προϋπολογισμό Εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών.

Πίνακας 5: Στον οποίο αποτυπώνεται το μικτό μισθολογικό κόστος ανά υπηρεσία και φορέα που βαρύνουν άμεσα με μισθολογικές δαπάνες τον Προϋπολογισμό Εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών.

Πίνακας 6: Μικτό μισθολογικό κόστος ανά κατηγορία προσωπικού των φορέων που επιχορηγούνται από τον Προϋπολογισμό Εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών, καθώς και φορέων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Οικονομικών που χορηγούν οικονομικά στοιχεία παρόλο που δεν επιχορηγούνται από τον Προϋπολογισμό του.

Πίνακας 7: Μικτό μισθολογικό κόστος ανά εποπτευόμενο φορέα που επιχορηγείται από τον Προϋπολογισμό Εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών ή χορηγεί οικονομικά στοιχεία παρόλο που δεν επιχορηγείται από τον Προϋπολογισμό του.

Τέλος επισημαίνεται ότι η αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Οικονομικών για την αποτύπωση των σχετικών ζητούμενων στοιχείων επεξεργάστηκε τα μισθολογικά στοιχεία του Αυγούστου του τρέχοντος έτους. Επιπλέον πρέπει να σημειωθεί ότι:

- 1ον. Τα χορηγούμενα μισθολογικά στοιχεία αφορούν στο μικτό μισθολογικό κόστος (που συμπεριλαμβάνει τις κρατήσεις των εργαζομένων για τους κλάδους της κύριας και επικουρικής σύνταξης, τις κρατήσεις για την υγειονομική κάλυψη, την προκαταβολή φόρου και τις ειδικές εισφορές αλληλεγγύης καθώς επίσης και τις εργοδοτικές εισφορές). Ενδεικτικά αναφέρεται ότι το μέσο μικτό μισθολογικό κόστος μηνός Αυγούστου για τους υπηρετούντες στις οργανικές μονάδες του Υπουργείου Οικονομικών

όπως αποτυπώνεται στο σχετικό πεδίο του Πίνακα 5 είναι 2.446,61 € ενώ το αντίστοιχο μέσο καθαρό κόστος μετά την αφαίρεση των ανωτέρω ασφαλιστικών και φορολογικών κρατήσεων εκτιμάται σε 1591,88 €.

- 2ον. Στην κατηγορία των ειδικών προσόντων έχουν συμπεριληφθεί οι δικαστικοί λειτουργοί, οι πρόεδροι και τα μέλη των αρχών, το ειδικό επιστημονικό προσωπικό.
- 3ον. Στην κατηγορία των λοιπών ειδικών καθεστώτων έχουν συμπεριληφθεί όλα τα λοιπά καθεστώτα (πλην των μονίμων, των ιδιωτικού δικαίου ορισμένου και αορίστου χρόνου) απασχόλησης προσωπικού, όπως μετακλητοί, συμβάσεις έργου, απασχολούμενοι με έμμισθη εντολή, δικηγόροι με πάγια μηνιαία αντιμισθία, κ.λπ. Στο προσωπικό δεν προσμετρούνται οι σπουδαστές και οι φοιτητές που απασχολούνται υπό το καθεστώς εκτέλεσης της πρακτικής τους άσκησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

Ακριβές αντίγραφο



ΚΟΙΝΟΠΟΙΣΗ:

A.

1. Υπουργείο Εξωτερικών (Γρ. Αντιπρέδου της Κυβέρνησης και Υπουργού Εξωτερικών)
2. Υπουργείο Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γρ. Υπουργού)
3. Υπουργείο Εσωτερικών (Γρ. Υπουργού)
4. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας (Γρ. Υπουργού)
5. Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας (Γρ. Υπουργού)
6. Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (Γρ. Υπουργού)
7. Υπουργείο Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής (Γρ. Υπουργού)
8. Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων (Γρ. Υπουργού)
9. Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού (Γρ. Υπουργού)
10. Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας (Γρ. Υπουργού)
11. Υπουργείο Υγείας (Γρ. Υπουργού)
12. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Γρ. Υπουργού)
13. Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (Γρ. Υπουργού)
14. Υπουργείο Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη (Γρ. Υπουργού)
15. Υπουργείο Τουρισμού (Γρ. Υπουργού)
16. Υπουργείο Ναυτιλίας και Αιγαίου (Γρ. Υπουργού)
17. Υπουργείο Μακεδονίας-Θράκης (Γρ. Υπουργού)
18. Υπουργός Επικρατείας
19. Υφυπουργός Δημόσιας Ραδιοτηλεόρασης
20. Υφυπουργός παρά τω Πρωθυπουργώ

B. Βουλευτή κ. Κουτσογιαννακόπουλο
Δια της Βουλής των Ελλήνων

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού
3. Γραφείο Υφυπουργού
4. Γραφείο Γεν. Γραμμ. Υπουρ. Οικονομικών
5. Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών
6. Αυτοτελές Γραφείο Κοινοβουλευτικού Ελέγχου

Πίνακας 1: Βασικοί μισθοί και μισθολογικά κλιμάκια κάθε βαθμού κατά κατηγορία υπαλλήλων
(2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιος)

Κατηγορία	Βαθμός	Αύξηση	Βασικός Μισθός	ΜΚ1	ΜΚ2	ΜΚ3	ΜΚ4	ΜΚ5	ΜΚ6	ΜΚ7	ΜΚ8
				2%	2%	2%	2%	2%	2%	2%	2%
ΠΕ	ΣΤ		1.092								
	Ε	10%	1.201	1.225	1.250						
	Δ	15%	1.381	1.409	1.437	1.466					
	Γ	15%	1.588	1.620	1.652	1.685	1.719				
	Β	20%	1.906	1.944	1.983	2.023	2.063	2.104	2.146	2.189	2.233
	Α	10%	2.097	2.139	2.182	2.226	2.271	2.316	2.362	2.409	
ΤΕ	ΣΤ		1037								
	Ε	10%	1.141	1.164	1.187						
	Δ	15%	1.312	1.338	1.365	1.392					
	Γ	15%	1.509	1.539	1.570	1.601	1.633				
	Β	20%	1.811	1.847	1.884	1.922	1.960	1.999	2.039	2.080	2.122
	Α	10%	1.992	2.032	2.073	2.114	2.156	2.199	2.243		
ΔΕ	ΣΤ		858								
	Ε	10%	944	963	982	1.002					
	Δ	15%	1.086	1.108	1.130	1.153	1.176				
	Γ	15%	1.249	1.274	1.299	1.325	1.352	1.379			
	Β	20%	1.499	1.529	1.560	1.591	1.623	1.655	1.688		
ΥΕ	ΣΤ		780								
	Ε	10%	858	875	893	911	929	948			
	Δ	15%	987	1.007	1.027	1.048	1.069	1.090	1.112		
	Γ	15%	1.135	1.158	1.181	1.205	1.229	1.254	1.279	1.305	1.331

Πίνακας 2: Ειδικοί Φορείς και Κωδικοί Αριθμοί Εξόδων του Προϋπολογισμού Εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών που βαρύνονται με μισθολογικές δαπάνες υπηρεσιών (ανεξάρτητα αν υπάγονται στην οργανωτική του δομή) ή επιχορηγήσεις φορέων καθώς και φορείς που χορηγούν οικονομικά στοιχεία στο Υπουργείο Οικονομικών παρόλο που δεν επιχορηγούνται από τον Προϋπολογισμό του

ΕΙΔΙΚΟΙ ΦΟΡΕΙΣ ΚΑΙ ΚΑΕ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ		
23-110	Υπηρεσίες Διοικητικής Υποστήριξης	(ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Βαρύνεται με τη μισθοδοσία όλων των οργανικών μονάδων του Υπουργείου Οικονομικών και του Νομικού Συμβούλιο του Κράτους)
23-640	Γενική Γραμματεία της Κυβέρνησης	
23-650	Γενική Γραμματεία Πρωθυπουργού	
23-660	Πολιτικό Γραφείο του Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης	
23-680	Πολιτικό Γραφείο Υπουργού Επικρατείας	
23-690	Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό	
23-730	Πολιτικό Γραφείο Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό για τη Δημόσια Τηλεόραση	
23-740	Αρχή Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων	
23-760	Γενική Γραμματεία Μέσων Ενημέρωσης	
23-770	Εθνικό Συμβούλιο Ραδιοτηλεόρασης	
23-780	Γενική Γραμματεία Συντονισμού	
ΦΟΡΕΙΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΙ ΑΠΟ ΤΟΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΕΞΟΔΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ		
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΦ 23-760	Αθηναϊκό – Μακεδονικό Πρακτορείο Ειδήσεων (ΑΜΕ-ΑΠΕ)	
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΦ 23-110	Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)	
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΦ 23-200	Εταιρεία Ακινήτων του Δημοσίου (ΕΤΑΔ)	
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΦ 23-720	Οικονομική και Κοινωνική Επιτροπή (ΟΚΕ)	
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΦ 23-140	Οργανισμός Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (ΟΔΔΗΧ)	
ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΟΙ ΦΟΡΕΙΣ ΠΟΥ ΧΟΡΗΓΟΥΝ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ		
	Ασφαλιστικό Κεφάλαιο Αλληλεγγύης Γενεών (ΑΚΑΓΕ)	
	Βαρβάκειο Ίδρυμα (ΒΙ)	
	Διώρυγα Κορίνθου Α.Ε. (ΑΕΔΙΚ)	
	Ελληνικές Αλυκές (ΕΛΑΛ)	
	Ελληνική Αεροπορική Βιομηχανία (ΕΑΒ)	
	Ελληνική Βιομηχανία Οχημάτων (ΕΛΒΟ)	
	Ενιαίο Ταμείο Ελέγχου Παραγωγής και Ποιότητας Αλκοόλης Αλκοολούχων Ποτών (ΕΤΕΠΠΑΑ)	
	Επιτροπή Ελέγχου Εποπτείας Παιγνίων (ΕΕΕΠ)	
	Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς (ΕΚ)	
	Επιτροπή Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχου (ΕΛΤΕ)	
	Επιτροπή Ολύμπιων και Κληροδοτημάτων (ΕΟΚ)	
	Ταμείο Εγγύησης Καταθέσεων (ΤΕΚΕ)	
	Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων (ΤΠΔ)	

Πίνακας 3: Μικτό μισθολογικό κόστος ανά κατηγορία προσωπικού, του συνόλου των υπηρεσιών και φορέων που βαρύνουν άμεσα με μισθολογικές δαπάνες ή επιχορηγούνται από τον Προϋπολογισμό Εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών, καθώς και φορείς που χορηγούν οικονομικά στοιχεία στο Υπουργείο Οικονομικών παρόλο που δεν επιχορηγούνται από τον Προϋπολογισμό του			
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	ΜΙΚΤΟ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ	ΜΕΣΟ ΜΙΚΤΟ ΚΟΣΤΟΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ			
ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΝΤΩΝ	494	1.967.189,17 €	5.826,15 €
ΠΕ	8.431	21.063.596,41 €	2.498,35 €
ΤΕ	2.451	5.822.589,07 €	2.375,60 €
ΔΕ	5.296	12.658.629,17 €	2.390,22 €
ΥΕ	501	1.044.609,83 €	2.085,05 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ	17.173	42.556.613,66 €	2.478,11 €
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ			
ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΝΤΩΝ	66	170.871,18 €	2.588,96 €
ΠΕ	762	1.911.629,18 €	2.508,70 €
ΤΕ	364	730.706,20 €	2.007,43 €
ΔΕ	1.734	3.235.920,30 €	1.866,16 €
ΥΕ	921	1.250.218,95 €	1.357,46 €
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΑΧ	3.847	7.299.345,82 €	1.897,41 €
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ			
ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΝΤΩΝ	0	- €	- €
ΠΕ	23	75.321,60 €	3.274,85 €
ΤΕ	5	7.466,82 €	1.493,36 €
ΔΕ	0	- €	- €
ΥΕ	5	4.925,52 €	985,10 €
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΟΧ	33	87.713,94 €	2.658,00 €
ΛΟΙΠΑ ΕΙΔΙΚΑ ΚΑΘΕΣΤΩΤΑ			
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ	191	414.890,80 €	2.172,20 €
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΕΣΤΩΤΩΝ	191	414.890,80 €	2.172,20 €
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ	21.244	50.358.564,21 €	2.370,48 €
ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ & ΕΡΓΑΣΙΑΚΟΥ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ			
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	ΜΙΚΤΟ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ	ΜΕΣΟ ΜΙΚΤΟ ΚΟΣΤΟΣ
ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΝΤΩΝ	751	2.552.951,15 €	3.399,40 €
ΠΕ	9.216	23.050.547,20 €	2.501,14 €
ΤΕ	2.820	6.560.762,10 €	2.326,51 €
ΔΕ	7.030	15.894.549,48 €	2.260,96 €
ΥΕ	1.427	2.299.754,30 €	1.611,60 €
ΣΥΝΟΛΟ	21.244	50.358.564,21 €	2.370,48 €
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΚΟΥ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	ΜΙΚΤΟ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ	ΜΕΣΟ ΜΙΚΤΟ ΚΟΣΤΟΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ	17.173	42.556.613,66 €	2.478,11 €
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ	3.847	7.299.345,82 €	1.897,41 €
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ	33	87.713,94 €	2.658,00 €
ΛΟΙΠΑ ΕΙΔΙΚΑ ΚΑΘΕΣΤΩΤΑ	191	414.890,80 €	2.172,20 €
ΣΥΝΟΛΟ	21.244	50.358.564,21 €	2.370,48 €

Πίνακας 4: Μικτό μισθολογικό κόστος ανά κατηγορία προσωπικού, των υπηρεσιών και φορέων που βαρύνουν άμεσα με μισθολογικές δαπάνες τον Προϋπολογισμό Εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών			
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	ΜΙΚΤΟ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ	ΜΕΣΟ ΜΙΚΤΟ ΚΟΣΤΟΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ			
ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΝΤΩΝ	388	1.543.074,66 €	5.539,78 €
ΠΕ	7.882	19.701.591,36 €	2.499,57 €
ΤΕ	2.346	5.581.843,12 €	2.379,30 €
ΔΕ	4.777	11.526.086,50 €	2.412,83 €
ΥΕ	464	978.400,87 €	2.108,62 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ	15.857	39.330.996,52 €	2.480,36 €
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ			
ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΝΤΩΝ	62	160.571,39 €	2.589,86 €
ΠΕ	164	427.773,63 €	2.608,38 €
ΤΕ	26	65.346,35 €	2.513,32 €
ΔΕ	438	1.005.804,37 €	2.296,36 €
ΥΕ	596	693.895,12 €	1.164,25 €
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΑΧ	1.286	2.353.390,87 €	1.830,01 €
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ			
ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΝΤΩΝ	0	- €	- €
ΠΕ	5	9.596,65 €	1.919,33 €
ΤΕ	0	- €	- €
ΔΕ	0	- €	- €
ΥΕ	4	4.225,52 €	1.056,38 €
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΟΧ	9	13.822,17 €	1.535,80 €
ΛΟΙΠΑ ΕΙΔΙΚΑ ΚΑΘΕΣΤΩΤΑ			
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ	149	287.738,77 €	1.931,13 €
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΕΣΤΩΤΩΝ	149	287.738,77 €	1.931,13 €
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ	17.301	41.985.948,32 €	2.426,79 €
ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ & ΕΡΓΑΣΙΑΚΟΥ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ			
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	ΜΙΚΤΟ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ	ΜΕΣΟ ΜΙΚΤΟ ΚΟΣΤΟΣ
ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΝΤΩΝ	599	1.991.384,82 €	3.324,52 €
ΠΕ	8.051	20.138.961,65 €	2.501,42 €
ΤΕ	2.372	5.647.189,48 €	2.380,77 €
ΔΕ	5.215	12.531.890,88 €	2.403,05 €
ΥΕ	1.064	1.676.521,51 €	1.575,68 €
ΣΥΝΟΛΟ	17.301	41.985.948,32 €	2.426,79 €
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΚΟΥ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	ΜΙΚΤΟ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ	ΜΕΣΟ ΜΙΚΤΟ ΚΟΣΤΟΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ	15.857	39.330.996,52 €	2.480,36 €
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ	1.286	2.353.390,87 €	1.830,01 €
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ	9	13.822,17 €	1.535,80 €
ΛΟΙΠΑ ΕΙΔΙΚΑ ΚΑΘΕΣΤΩΤΑ	149	287.738,77 €	1.931,13 €
ΣΥΝΟΛΟ	17.301	41.985.948,32 €	2.426,79 €

Πίνακας 5: Μικτό μισθολογικό κόστος ανά υπηρεσία και φορέα που βαρύνουν άμεσα με μισθολογικές δαπάνες τον Προϋπολογισμό Εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΙ ΟΙ ΣΧΕΤΙΚΟΙ ΕΙΔΙΚΟΙ ΦΟΡΕΙΣ ΚΑΙ ΚΑΕ ΤΟΥ ΠΡΟΫ/ΜΟΥ ΕΞΟΔΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	ΜΙΚΤΟ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ	ΜΕΣΟ ΜΙΚΤΟ ΚΟΣΤΟΣ	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ και ΝΣΚ 23-110	16.567	40.533.015,43€	2.446,61€	
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 23-640	50	93.872,92€	1.887,46€	
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΥ 23-650	84	142.500,00€	1.696,43€	
ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 23-660	4	7.300,00€	1.825,00€	
ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 23-680	6	8.760,00€	1.460,00€	
ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΦΟΥΠΟΥΡΓΟΥ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ 23-690	10	14.400,00€	1.440,00€	
ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΥ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ 23-730	7	12.250,00€	1.750,00€	
ΑΡΧΗ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΗΣ ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΣΟΔΩΝ 23-740	12	10.482,80€	873,57€	Η ανεξάρτητη αρχή στελεχώνεται από τον πρόεδρο, τα μέλη και αποσπασμένους υπαλλήλους διαφόρων υπηρεσιών οι οποίοι εξακολουθούν να λαμβάνουν τις αποδοχές τους από την υπηρεσία που βρίσκεται η οργανική τους θέση. Οι μισθολογικές δαπάνες της αρχής περιορίζονται στην μηνιαία αποζημίωση και τα έξοδα παράστασης του προέδρου καθώς και στη μηνιαία αποζημίωση των μελών της.
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΜΕΣΩΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 23-760	493	1.021.564,25€	2.072,14€	
ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ 23-770	50	102.591,00€	2.051,82€	
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 23-780	18	39.211,89€	2.178,44€	
ΣΥΝΟΛΑ	17.301	41.985.948,32 €	2.426,79 €	

Πίνακας 6: Μικτό μισθολογικό κόστος ανά κατηγορία προσωπικού, φορέων που επιχορηγούνται από τον Προϋπολογισμό Εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών, καθώς και φορέων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Οικονομικών που χορηγούν οικονομικά στοιχεία παρόλο που δεν επιχορηγούνται από τον Προϋπολογισμό του

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	ΜΙΚΤΟ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ	ΜΕΣΟ ΜΙΚΤΟ ΚΟΣΤΟΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ			
ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ	106	424.114,51€	4.001,08€
ΠΕ	549	1.362.005,05 €	2.480,88 €
ΤΕ	105	240.745,95 €	2.292,82 €
ΔΕ	519	1.132.542,67 €	2.182,16 €
ΥΕ	37	66.208,96 €	1.789,43 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ	1.316	3.225.617,14 €	2.451,08 €
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ			
ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ	4	10.299,79 €	2.574,95 €
ΠΕ	598	1.483.855,55 €	2.481,36 €
ΤΕ	338	665.359,85 €	1.968,52 €
ΔΕ	1.296	2.230.115,93 €	1.720,77 €
ΥΕ	325	556.323,83 €	1.711,77 €
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΑΧ	2.561	4.945.954,95 €	1.931,26 €
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ			
ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ	0	- €	- €
ΠΕ	18	65.724,95 €	3.651,39 €
ΤΕ	5	7.466,82 €	1.493,36 €
ΔΕ	0	- €	- €
ΥΕ	1	700,00 €	700,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΟΧ	24	73.891,77 €	3.078,82 €
ΛΟΙΠΑ ΕΙΔΙΚΑ ΚΑΘΕΣΤΩΤΑ			
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ	42	127.152,03 €	3.027,43 €
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΕΣΤΩΤΩΝ	42	127.152,03 €	3.027,43 €
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ	3.943	8.372.615,89 €	2.123,41 €
ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ & ΕΡΓΑΣΙΑΚΟΥ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ			
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	ΜΙΚΤΟ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ	ΜΕΣΟ ΜΙΚΤΟ ΚΟΣΤΟΣ
ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ	152	561.566,33 €	3.694,52 €
ΠΕ	1.165	2.911.585,55 €	2.499,22 €
ΤΕ	448	913.572,62 €	2.039,22 €
ΔΕ	1.815	3.362.658,60 €	1.852,70 €
ΥΕ	363	623.232,79 €	1.716,89 €
ΣΥΝΟΛΟ	3.943	8.372.615,89 €	2.123,41 €
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΚΟΥ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	ΜΙΚΤΟ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ	ΜΕΣΟ ΜΙΚΤΟ ΚΟΣΤΟΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ	1.316	3.225.617,14 €	2.451,08 €
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ	2.561	4.945.954,95 €	1.931,26 €
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ	24	73.891,77 €	3.078,82 €
ΛΟΙΠΑ ΕΙΔΙΚΑ ΚΑΘΕΣΤΩΤΑ	42	127.152,03 €	3.027,43 €
ΣΥΝΟΛΟ	3.943	8.372.615,89 €	2.123,41 €

Πίνακας 7: Μικτό μισθολογικό κόστος ανά εποπτευόμενο φορέα που επιχορηγείται από τον Προϋπολογισμό Εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών ή χορηγεί οικονομικά στοιχεία παρόλο που δεν επιχορηγείται από τον Προϋπολογισμό του					
ΦΟΡΕΑΣ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	ΜΙΚΤΟ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ	ΜΕΣΟ ΜΙΚΤΟ ΚΟΣΤΟΣ	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ	
ΑΘΗΝΑΪΚΟ – ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ	267	570.345,15€	2.136,16€	Η επιχορήγηση του φορέα αφορά και την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας.	
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ	811	1.935.605,10€	2.386,69€	Η επιχορήγηση του φορέα αφορά και την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας.	
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ΕΤΑΔ)	384	951.925,93€	2.478,97€		
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ (ΟΚΕ)	10	22.849,11€	2.284,91€	Η επιχορήγηση του φορέα αφορά και την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας.	
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (ΟΔΔΗΧ)	17	49.493,52€	2.911,38€	Η επιχορήγηση του φορέα αφορά και την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας.	
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΓΕΝΕΩΝ (ΑΚΑΓΕ)				Το ΑΚΑΓΕ εποπτεύεται από τα Υπουργεία Οικονομικών και Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας(Ν.3655/2008). Το σύνολο του απασχολούμενου προσωπικού υπάγεται στο Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας.	
ΒΑΡΒΑΚΕΙΟ ΊΔΡΥΜΑ	3	6.945,19€	2.315,06€		
ΔΙΩΡΥΓΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε. (ΑΕΔΙΚ)	82	163.268,03€	1.991,07€		
ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ	37	68.144,57€	1.841,75€		
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ (ΕΑΒ)	1.390	2.439.536,67€	1.755,06€		
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ (ΕΛΒΟ)	365	687.206,79€	1.882,76€		
ΕΝΙΑΙΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΑΛΚΟΟΛΗΣ ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΩΝ ΠΟΤΩΝ (ΕΤΕΠΠΑ)				Το ΕΤΕΠΠΑ δεν διαθέτει προσωπικό και υποστηρίζεται υπηρεσιακά από τους υπαλλήλους του Β Τμήματος της Διεύθυνσης Προσωπικού και Τεχνικής Υποστήριξης του Γενικού Χημείου του Κράτους.	
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΠΑΙΓΝΙΩΝ	28	59.204,08€	2.114,43€		
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ	154	530.565,85€	3.445,23€		
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ (ΕΛΤΕ)	7	16.776,52€	2.396,52€		
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΛΥΜΠΙΩΝ ΚΑΙ ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΩΝ (ΕΟΚ)	18	38.646,04€	2.147,00€		
ΤΑΜΕΙΟ ΕΓΓΥΗΣΗΣ ΚΑΤΑΘΕΣΕΩΝ (ΤΕΚΕ)	13	35.527,08€	2.732,85€		
ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ (ΤΠΔ)	357	796.567,26€	2.231,28€		
ΣΥΝΟΛΑ	3.943	8.372.615,89 €	2.123,41 €		